
UCHWAŁA NR IV/22/2024
RADY GMINY ŚWIERCZÓW

z dnia 24 czerwca 2024 r.

w sprawie zmiany zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin 
zajęć nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora szkoły i zespołu szkolno-przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 9841)) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada 
Gminy Świerczów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/235/2021 Rady Gminy Świerczów z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin zajęć nauczyciela pełniącego 
funkcję dyrektora szkoły i zespołu szkolno-przedszkolnego § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i zespole szkolno-
przedszkolnym prowadzonych przez Gminę Świerczów, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy 
- Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć 
/w godzinach/

Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:
1) do 5 oddziałów 10
2) od 6 do 8 oddziałów 8

1.

3) 9 i więcej oddziałów 6
Dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego:
1) do 6 oddziałów 8
2) od 7 do 8 oddziałów 6

2.

3) 9 i więcej oddziałów 4
3. Wicedyrektor szkoły (zespołu) liczącej od 12 oddziałów 8

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1730 oraz z 2023 r. poz. 1586, 
poz. 1672 i poz. 2005.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 1767



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerczów.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie, 
z dniem 1 września 2024 r.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Adrian Andruszków

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1767


		2024-07-01T07:45:52+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




